
Call for Papers / Výzva k zaslání příspěvků a k přihlášení do přehlídky kurzů 
6. ročník konference o elektronické podpoře výuky 

SCO 2009 
(Sharable Content Objects) 

 
16. – 17. června 2009 

Filozofická fakulta a Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 
Místo konání: Filozofická fakulta, Arna Nováka 1, 602 00 Brno 

http://sco.muni.cz 
 
 
Tematické okruhy 
Hlavní téma: Trendy v e‐learningu (e‐learning 2.0, technologie, výukové systémy...) 
 
Další témata: 
• metodika v e‐learningu, její specifika ve výuce na SŠ a VŠ 
• metody a výsledky základního a aplikovaného výzkumu v e‐learningu 
• sdílení elektronického výukového obsahu  
• digitální knihovny, jejich standardy a propojení s výukou  
• e‐learning v celoživotním vzdělávání  
• e‐learning ve výuce jazyků a v jiných humanitních oborech, blended e‐learning  
• multimediální podpora praktické a laboratorní výuky v lékařských a dalších příbuzných oborech  
• normy a e‐learningové standardy  
 
Důležitá data 
Odeslání abstraktu:  15. dubna 2009  12.00 hod. 
Odeslání příspěvku k recenznímu řízení:  19. dubna 2009  12.00 hod. 
POZOR: Bez odeslání abstraktu nelze odeslat plný text příspěvku k recenznímu řízení. 
Oznámení o přijetí příspěvku:  27. dubna 2009 
Odeslání finálních tiskových verzí:  11. května 2009 
Konec registrace se zlevněným vložným:  11. května 2009 
Odeslání příspěvku do přehlídky kurzů:  13. května 2009 
Konání konference:  16. a 17. června 2009 
 
Konference se lze zúčastnit zasláním příspěvku (v případě jeho přijetí potom také publikací ve sborníku a 
přednesením v době konání konference), prezentací e‐learningového kurzu v přehlídce kurzů, vedením 
workshopu, nebo  jen prostou účastí na některé z akcí pořádaných v rámci konference. Bližší  informace 
k jednotlivým formám účasti jsou uvedeny níže. 
 
Příspěvky do sborníku 
Sborník bude  již  tradičně připravován  tak, aby byl  v době konání konference vytištěn a předán účast‐
níkům. Z toho vyplývají termíny zahrnující čas na recenzní řízení, sazbu a tisk. 
Autory prosíme o zaslání plného textu příspěvku v délce nepřesahující šest stran B5. Je povinností autora 
prezentovat přijatý článek na konferenci. Doporučený formát článku  je popsán v  Instrukcích pro autory 
článku na stránkách konference. Přijímány jsou příspěvky v češtině, slovenštině a angličtině. 
Nejlepší  příspěvky  budou  programovým  výborem  navrženy  k  publikování  ve  speciálním  čísle  časopisu  
The New Educational Review (www.educationalrev.us.edu.pl). 
 

http://sco.muni.cz/
http://www.educationalrev.us.edu.pl/


Program 
Referáty zařazené do programu konference představují výběr ze zaslaných příspěvků. Podle zaměření a 
počtu  přijatých  příspěvků  bude  stanoven  program  a  případné  rozdělení  jednání  do  paralelních  sekcí. 
Aktuální podoba programu bude zveřejňována na stránkách konference. 
Zvaná přednáška: Jan Wagner, Být 2.0, či nebýt – O technologiích a lidech, či spíše o nových technologiích 
a nových lidech. Informace o dalších zvaných přednáškách budou průběžně doplňovány na webové strán‐
ky konference. 
Jednacími jazyky konference jsou čeština a angličtina. 
 
Workshopy 
Souběžně  s prezentací příspěvků budou v  rámci konference probíhat půldenní nebo  jednodenní prak‐
tické  dílny  zaměřené  na  určitý  produkt,  metodu  apod.  Organizačním  výborem  konference  budou 
zajištěny dva workshopy: 

• E‐learning pro střední a základní školy a systém Moodle – praktický průvodce systémem Moodle, 
jeho nasazením a tvorbou kurzů. 

o Workshop  se  bude  skládat  z  šesti  45minutových  lekcí,  bude  veden  zkušenými  autory 
kurzů v systému Moodle a jeho účastníci obdrží učebnici Moodlu pro učitele. Podrobný 
program workshopu bude průběžně zveřejňován na webových stránkách konference 

o Workshop je určen primárně pro učitele SŠ a ZŠ a je nutné jej objednat samostatně. 
o Poplatek za workshop činí 500 Kč. 

• Nástroje Google pro podporu výuky. 
 
Střední  škola ekonomicko‐podnikatelská SPEKTRUM  (www.skolaspektrum.cz) bude v  rámci konference 
pořádat workshop: 

• Distanční vzdělávání na středních školách – další informace (ve formátu PDF) 
 
Přehlídka kurzů 
Další  akcí  probíhající  souběžně  s  hlavním  programem  je  přehlídka  kurzů    a  technických  řešení 
v e‐learningu, kde mohou účastníci předvést zajímavé a úspěšné kurzy v libovolném systému, doplněné 
krátkou prezentací (účel, zkušenosti z tvorby a nasazení ve výuce). 
 
Výzva k účasti v přehlídce kurzů a technických řešení 
V  rámci  konference  pořádáme  již  tradičně  také  nesoutěžní  přehlídku  kurzů  a  technických  řešení 
v e‐learningu. Zde můžete  zájemcům předvést e‐learningové  kurzy a  jiné ukázky  své práce, a  to  jejich 
zpřístupněním  nebo  jiným  způsobem  prezentace  (např.  prezentace  HTML,  PDF).  Každý  vystavený 
kurz/řešení mají autoři možnost také osobně představit (předpokládá se 10 min. prezentace a 5 min. na 
diskusi). Časový rozpis prezentací bude uveřejněn v programu konference. 
Kurzy  bude možno  registrovat  na webových  stránkách  konference.  Abstrakt,  vložený  v  přihlašovacím 
formuláři, bude zveřejněn na webových stránkách konference, zařazen do sborníku a vystaven v počíta‐
čových učebnách přístupných účastníkům konference. Přihlášené kurzy by po dobu konference měly být 
jejím účastníkům přístupné. 
Kromě  registrace  kurzu  pro  přehlídku  je  třeba  zaregistrovat  alespoň  jednoho  z  autorů  jako  účastníka 
konference a uhradit odpovídající vložné. 
 
Přihlášky 
Zájemci o účast na konferenci se mohou registrovat od 11. 3. na stránkách konference: 
http://sco.muni.cz.  
 
Konferenční poplatky 
• Zlevněné vložné: 500 Kč vč. DPH (zahrnuje sborník, konferenční poplatek, občerstvení) 
• Účastníci přihlášení od 5. května 2009 platí plné vložné 800 Kč vč. DPH 

http://sco.muni.cz/2009/show.php?page=workshop
http://www.skolaspektrum.cz/
http://sco.muni.cz/2009/download/ws-dist-vzdelavani.pdf
http://sco.muni.cz/


• Při platbě na místě činí vložné 1 000 Kč vč. DPH 
Vložné je hrazeno prostřednictvím Obchodního centra MU, přímý odkaz pro úhradu vložného najdete na 
stránkách konference. Platby je možno provádět od 11. března, a to bankovním převodem nebo platební 
kartou.  
 
Ubytování 
Pro registrované účastníky konference je předběžně rezervováno několik pokojů v hotelu Garni Vinařská 
(ve správě MU). Cena ubytování – včetně snídaně – za dvě osoby v  jednom pokoji  je 980 Kč (490 Kč na 
osobu); za jednu osobu na dvoulůžkovém pokoji 790 Kč. Typ ubytování si účastníci volí během registrace. 
Ubytování si hradí účastníci sami. 
Kontaktní osoba: Nina Hrtoňová, nina@ics.muni.cz 
 
Organizační výbor ročníku 2009 
Předseda: Jiří Rambousek, proděkan FF MU 
Nina Hrtoňová, ÚVT MU  
Daniel Mikšík, FF MU 
Jiří Němec, proděkan PedF MU 
Tomáš Pitner, FI MU  
Zdeněk Pytela, FF MU 
Adam Rambousek, FI MU 
Petr Sojka, FI MU  
Roman Švaříček, FF MU 
Tamara Váňová, PedF MU 
 
Programový výbor ročníku 2009 – předpokládané složení 
Danuše Bauerová, Ekonomická fakulta VŠB‐TU, Ostrava 
Maria Bieliková, Fakulta informatiky STU, Bratislava 
Michal Bulant, Přírodovědecká fakulta MU, Brno 
Miroslava Černochová, Pedagogická fakulta UK, Praha 
Jitka Feberová, 2. lékařská fakulta UK 
Daniel Franc, Unisona Studio, Brno 
Nina Hrtoňová, Ústav výpočetní techniky MU, Brno 
Martin Kvizda, Ekonomicko‐správní fakulta MU, Brno 
Erika Mechlová, Přírodovědecká fakulta OU, Ostrava 
Renate Motschnig, Fakultät für Informatik, Universität Wien 
David Mudrák, Pedagogická fakulta UK, Praha 
Jiří Němec, Pedagogická fakulta MU, Brno 
Tomáš Pitner, Fakulta informatiky MU, Brno 
Roman Plch, Přírodovědecká fakulta MU, Brno 
Petra Poulová, Fakulta informatiky a managementu UHK, Hradec Králové 
Jiří Rambousek, Filozofická fakulta MU, Brno 
Daniel Schwarz, Institut biostatistiky a analýz MU, Brno 
Petr Sojka, Fakulta informatiky MU, Brno 
Eva Staňková, Univerzita obrany, Brno 
Petr Šaloun, Přírodovědecká fakulta OU, Ostrava 
Petra Šarmanová, Fakulta elektrotechniky a informatiky, VŠB‐TU, Ostrava 
Anna Váňová, Pragodata, Brno 
Tamara Váňová, Pedagogická fakulta MU, Brno 
Stanislav Zelenda, Matematicko fyzikální fakulta UK, Praha 

http://www.skm.muni.cz/ubytovani.php?akce=39&lang=cz
mailto:nina@ics.muni.cz

